
 

 

  Stránka 1 ze 3 

 

Dodatek č. 1 ke kupní smlouvě 

I. SMLUVNÍ STRANY 

I. Nemocnice TGM Hodonín, příspěvková organizace  

zastoupená:   Ing. Jiřím Kolibou, ředitelem 

se sídlem:    Purkyňova 11, 695 26 Hodonín 

IČO:    00226637 

DIČ:     CZ00226637 

plátce DPH:   ANO 

bankovní spojení:   

kontaktní osoba:  Milan Pospíšil 
e-mail:    

telefon:   

(dále jen „Kupující“) na straně jedné 

a 

II. Siemens Healthcare, s.r.o. 

zastoupená:   Mgr. Michalem Čechem a Ing. Karlem Kopejtkem, jednateli  

se sídlem:    Budějovická 779/3b, 140 00 Praha 4 

IČO:    04179960 

DIČ:    CZ04179960 

plátce DPH:   ANO 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 243166 

bankovní spojení:   

    

kontaktní osoba  Ing. Adéla Hlatká  
e-mail:    

telefon:   

(dále jen „Prodávající“) na straně druhé 

 

uzavřeli v souladu s ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“) a s ust. § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „ZZVZ“) tento dodatek č. 1 ke 

kupní smlouvě ze dne 12. 5. 2023 (dále jen „Dodatek“). 

II. ÚVODNÍ UJEDNÁNÍ 

1. Kupující a Prodávající spolu uzavřeli na základě výsledků zadávacího řízení na nadlimitní veřejnou 
zakázku s názvem „Magnetická rezonance“ dne 12. 5. 2023 kupní smlouvu (dále jen „Smlouva“). 



 

 

  Stránka 2 ze 3 

 

III. PŘEDMĚT ZMĚNY ZÁVAZKU 

1. Předmětem tohoto dodatku je potřeba provedení změn v souladu s čl. XI. odst. 4. Smlouvy, 

a postupem v souladu s ust. § 222 odst. 6 ZZVZ, jak je ujednáno dále. Potřeba těchto změn vyvstala 
na základě průběhu výstavby pavilonu zobrazovacích metod, při které nastaly skutečnosti, které 
nemohl zadavatel jednající s řádnou péčí předvídat, kvůli kterým se posunul časový výhled 

stavební připravenosti prostor pro instalaci předmětu koupě. 

2. V čl. II., odst. 4 Smlouvy se text nahrazuje tímto textem: 

„Lhůta pro plnění dle čl.I., odst. 4.b a 4.c (doprava a instalace zboží bez uvedení do provozu a 
zaškolení obsluhy dle odst. 4d-4g) je stanovena do 20.12.2023. Pro dosažení toho termínu zajistí 
kupující následující protiplnění. Nejpozději do 15.11. 2023 bude kupujícím zajištěno dokončení 
stavební připravenosti samotné vyšetřovny a příslušných místností a to tak, že budou prostory 

v bezprašném stavu, aby bylo možné zahájit 15.11. 2023 montáž RF kabiny. Po úplném dokončení 
nutných stavebních prací kupujícím, které budou následovat po návozu a montáži MR přístroje 

prodávajícím, bude tato část dodávky, tj. plnění dle čl.I., odst.4b-4c , předána nemocnici nejpozději 
ve středu 20.12. 2023. 

3. V čl. II., odst. 6 Smlouvy se text nahrazuje tímto textem: 

„Lhůta pro plnění dle čl I., odst. 4.d až 4.g  je stanovena do 15.2. 2024. 

4. V čl. III., odst. 2 Smlouvy se text nahrazuje tímto textem: 

„Kupní cena je stanovena dohodou smluvních stran a činí: 

 Cena v Kč bez 
DPH 

sazba 
DPH 

výše DPH Cena včetně DPH 

Plnění dle čl. I., odst. 4a-4c 29 145 500,00 Kč  21 % 6 120 555,00 Kč  35 266 055,00 Kč  

Plnění dle čl.I., odst. 4d-4g 799 500,00 Kč  21 % 167 895,00 Kč  967 395,00 Kč  

Celkem 29 945 000,00 Kč  21 % 6 288 450,00 Kč  36 233 450,00 Kč  
„ 

5. V čl. IV., odst. 1 Smlouvy se text nahrazuje tímto textem: 

„Kupní cena bude prodávajícímu uhrazena na základě vystaveného daňového dokladu (faktury). 
Dílčí fakturace je umožněna, právo fakturovat dohodnutou cenu má prodávající po protokolárním 
předání části plnění kupujícímu.“ 

6. Čl V., odst.14 Smlouvy se nahrazuje novým textem: 

„Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího okamžikem dodání zboží dle čl.II, odst.4. 
Vlastnické právo ke zboží a nebezpečí škody na něm přechází na kupujícího okamžikem jeho 
dodání a instalací na místě určení. 

7. Čl VI., odst.1 Smlouvy se nahrazuje novým textem: 

„Prodávající poskytuje na zboží záruku v délce 24 měsíců, plynoucí od data dodání přístroje dle 

čl.II, odst.4. Prodávající bude kupujícímu po dobu uvedenou v prvé větě tohoto odstavce 
bezplatně poskytovat záruční servis v rozsahu, uvedeném v tomto článku smlouvy“ 



 

 

  Stránka 3 ze 3 

 

IV. PROHLÁŠENÍ SMLUVNÍCH STRAN  

1. Kupující a prodívající shodně prohlašují, že potřeba změny závazku vznikla v důsledku okolností, 
které kupující jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, a tyto změny jsou nezbytné pro 
naplnění účelu Smlouvy. 

V. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Ustanovení Smlouvy, která nejsou dotčená Dodatkem, zůstávají beze změny. Smluvní strany 
zdůrazňují, že veškerá ustanovení Smlouvy se vztahují rovněž na rozsah změn dle tohoto Dodatku.  

2. Prodávající bere na vědomí povinnost uveřejnění tohoto Dodatku v registru smluv dle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (zákona o registru smluv).  

3. Dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho uzavření, nestanoví-li příslušný právní předpis 
jinak (zejména zákon o registru smluv). Smluvní strany se dohodly, že je-li povinnost Dodatek 

uveřejnit, učiní tak Kupující. 

4. Dodatek je vyhotoven v elektronické formě. 

5. Smluvní strany shodně prohlašují, že si Dodatek před jeho podpisem přečetly a dohodly se o celém 
jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy. Smluvní strany svými podpisy současně potvrzují, že 
Dodatek uzavřely po vzájemném projednání podle jejich svobodné a pravé vůle projevené určitě 
a srozumitelně a rovněž potvrzují, že při jeho uzavření nebylo zneužito tísně, nezkušenosti, 
rozumové slabosti, rozrušení nebo lehkomyslnosti žádné ze Smluvních stran, a že vzájemná 
protiplnění, k nimž se strany tímto Dodatkem zavázaly, nejsou v hrubém nepoměru 

 

V Hodoníně dne (dle el. podpisu) 

Kupující 

Nemocnice TGM Hodonín, příspěvková 
organizace 

Ing. Jiří Koliba, ředitel 

 

V Praze dne (dle el. podpisů) 

 

 

Prodávající 

Siemens Healthcare, s.r.o. 

Mgr. Michal Čech, jednatel 

 

Siemens Healthcare, s.r.o. 

Ing. Karel Kopejtko, jednatel 

 


